TIEFBAU- UND UMWELTKOMMISSION

Bioabfuhr 2020

Das gehort in die Bioabfuhr (siehe auch Rickseite)

aus dem Garten:

v Aste, Straucherschnitt v
v' Gras, Rasenschnitt v
v' Laub, Gartenstauden v
v' Unkraut 4
v' Blumen, Topfpflanzen

v' Kleintiermist v

v

Bereitstellung:

aus der Kiche:

Rustabfall von Gemise / Obst
Eierschalen

Tee- / Kaffeesatz mit Filterpapier
Essensreste

aus dem Haushalt:

Topfpflanzen, Schnittblumen
Federn, Haare

» Es werden nur Griincontainer ab 80l entleert

» Bei gepresstem oder angefrorenen Griingut kann keine voll standige

Leerung garantiert werden

» Keine Fremdstoffe (siehe Riickseite)

» Container nicht tberfullen (kein Material auf Deckel)

> Sauber geschichtete und verschniirte Straucher und Aste, max. Lange

1m (nur verrottbare Schnire verwenden)

Stellen Sie den Container am
Abfuhrtag bis 7.00 Uhr an der

Sammelstelle bereit!

...und holen Sie ihren Container

auch gleichentags zurick!

Bioabfuhr in Aadorf

Das gehort nicht in die Bioabfuhr

ddDORF.CH

am puls der schweiz

gehortin ....

x  Zigarettenkippen » gebuhrenpflichtige Kehrichtsacke
x  Steine, Asche » gebuhrenpflichtige Kehrichtsacke
x  Katzenstreu » gebuhrenpflichtige Kehrichtsacke
% nicht verrottbares Material » gemass Abfallkalender entsorgen
x  Pferde- / Eselmist » z.B Briner AG, Tel. 052 366 17 60
Tipps:
» Material nicht in den Container pressen
» Regelmassige Reinigung des Behélters, damit das Material weniger

haften bleibt
» Container vor starker Sonneneinstrahlung schitzen

Muss mind. zur
Halfte gefullt
sein!

Bioabfuhr in Ettenhausen

Mérz 04.03. 18.03.20 Mérz

April 01.04. 15.04. 29.04.20 April

Mai 13.05. 27.05.20 Mai

Juni 10.06. 24.06.20 Juni

Juli 08.07. 22.07.20 Juli
August 05.08. 19.08.20 August
September 02.09. 16.09. 30.09.20 September
Oktober 14.10. 28.10.20 Oktober
November 11.11. 25.11.20 November

Grungutsammelstelle

Die Griingutsammelstelle befindet sich auf dem Areal der Peter Briner AG, Egghof, zwischen Hagenbuch und Aadorf.

03.04.

02.10.

06.03.
17.04.
15.05.
12.06.
10.07.
07.08.
04.09.
16.10.
13.11.

20.03.20
30.04.20
29.05.20
26.06.20
24.07.20
21.08.20
18.09.20
30.10.19
27.11.19

Kleinmengen durfen weiterhin gratis abgegeben werden. (was im PW-Kofferraum Platz hat)
Offnungszeiten: Sommerzeit: Mittwoch 17.30 — 19.30 Uhr und Samstag 13.30 - 16.30 Uhr / Winterzeit: Samstag 13.30 — 15.30 Uhr

Nur kompostierbare
Beutel verwenden!

Bioabfuhr in Guntershausen / Weiern /
Hauslenen / Wittenwil / Aawangen

Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli

August
September
Oktober
November

26.02.20

11.03. 25.03.20

08.04. 22.04.20

06.05. 20.05.20

03.06. 17.06.20

01.07. 15.07. 29.07.20
12.08. 26.08.20

09.09. 23.09.20

07.10. 21.10.20

04.11. 18.11.20

Grosserer Mengen (mit Anhénger etc.) mussen auf der Briickenwaage gewogen werden und kosten Fr. 135.- pro Tonne. Die Abrechnung erfolgt mit
einem Waagschein direkt tber die Peter Briner AG. Es gelten die Offnungszeiten der Peter Briner AG: Montag - Freitag 7.00 — 12.00 Uhr und
13.30 — 17.00 Uhr. Samstag geschlossen.



TIEFBAU- UND UMWELTKOMMISSION

WAS GEHORT IN DIE BIOABFUHR?

Aus den vom ZAB gesammelten Griin- und Bioabféllen wird Biogas gewonnen und daraus 6kologischer Strom
hergestellt. Helfen Sie mit, Bioabfélle richtig bereit zu stellen und die materialqualitatsvorgaben einzuhalten.

DAS GEHORT NICHT IN DIE

Essensreste Kaffee- und Teesatz. inkI BIOABFUHR
Filter- und Haushaltspapier

Zigarettenkippen,
Steine, Kehricht

Blumenstrausse, Christbdume Asche und Glas

und Topfpflanzen

FES -y et Windeln
Obst- und GemUseabfalle, Federn und Haare .%,_“ 3
Eierschalen und Rustabfalle y /
Alufolien,
Kaffeekapseln
und Wertstoffe
Kunststoffe,

Hundesacke




